
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _353_______del_ 07.04.2015__________

Registro  Settore  n.   23 del   10/03/2015

OGGETTO: Rettifica determina n. 1311 del 14/10/2014 - Fornitura di automezzi
ed attrezzature per la raccolta differenziata. DGR 1169/2008. Piani comunali
per  la  raccolta  differenziata  D.D.  n.  75  del  08/10/2009.  Risorse  POR FERS
2007-2013 : Liquidazione fattura n. 36/F del  17.03.2014 alla  NORAP  srl .
      
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
Arch. Elisabetta Bellonato

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Cerciello Pasquale

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal___07.04.2015_______________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

 IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE
       Arch. Elisabetta Bellonato



                             
Il  Responsabile del  III  Settore 

PREMESSO:
- Che con deliberazione di G.C. n.9 del 07/09/2009 e successiva rettifica n.15 del 02/10/2009 veniva
approvato  il  quadro  economico  ed  il  Capitolato  Speciale  D’Appalto  per  l’utilizzo  delle  risorse
assegnate dalla Regione Campania al Comune di Marigliano a sostegno dell’attuazione del piano
comunale per la raccolta differenziata.
- Che con Determinazione Settore III n.17 del 15/12/2009 veniva indetta procedura aperta per la
fornitura  di  automezzi  ed  attrezzature  per  la  raccolta  differenziata  da  esperirsi  con  il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.81 c.1 del decreto Leg.vo n.163/2006
e s.m.i.  e per un importo a base d’asta  di € 242.928,00 oltre IVA;
- Che con determinazione Settore VI  n.279 del 04/08/2010   venivano confermati i verbali di gara
ed  affidata la fornitura di automezzi ed attrezzature per la raccolta differenziata alla NORAP srl
con sede in  Napoli per un importo di € 242.515,02  oltre IVA.
- Che con nota  prot.06022384 del 14/07/2010 la Giunta Regionale della Campania  comunicava
l’impossibilità dell’erogazione del finanziamento per il rispetto del patto di stabilità interno e che
con successiva nota prot.0617979 del 06/09/2013 comunicava la disponibilità del finanziamento.
- Che il Comune di Marigliano in esecuzione delle  su richiamate  determinazioni concede alla
NORAP srl  che  accetta,  l’appalto  della   fornitura  di  automezzi  ed  attrezzature  per  la  raccolta
differenziata per un importo di € 242.515,02  oltre IVA, e più precisamente:
 N.1 Automezzo con impianto scarrabile;
 N.3 Compattatori Scarrabili monopala colore bianco;
 N.70 Cassonetti in polietilene colore grigio scuro da lt.1100 con pedaliera;
 N.10 Contenitori per farmaci scaduti in acciaio colore rosso;
 N.30 Contenitori per pile esauste in acciaio colore giallo.
- Che tra le parti viene stipulato regolare contratto repertorio n. 8364 in data 05/12/2013 registrato a
Nola al n. 269 s.1 il 10/12/2013;
- VISTO il verbale di collaudo in data 15.05.2014, col quale è stata constatata la conformità della
fornitura  a quanto previsto nel capitolato d’oneri, sia in relazione al numero che alla tipologia degli
automezzi e delle attrezzature;
- VISTA la fattura  n. 36/F del 17/03/2014 della “NORAP srl” – via De Roberto, 79 – 80143 Napoli
(NA) (P.I. 05387881211), per l’importo di € 242.515,02 oltre IVA per €. 53.353,30 per complessivi
€. 295.868,32;  
- VISTA la nota prot. 3638 del 02.03.2014, con la quale la società creditrice ha diffidato e messo in
mora quest’Ente per il pagamento immediato del credito vantato;
 Considerato: 
- che l’art.  8 del Capitolato d’appalto prevede espressamente che il pagamento dovrà avvenire

entro 60 giorni dall’esito positivo del collaudo;
- che  il  contratto  all’art.  8  prevede  che  i  pagamenti  saranno  effettuati  dall’Amministrazione

comunale di Marigliano a favore della NORAP srl a fornitura effettuata entro 60 giorni dalla
data di collaudo dall’esito  positivo ai sensi dell’art. 8 del capitolato;

- che il credito vantato dalla società è esigibile dal 15/07/2014;
VISTA la regolarità contributiva in data 18/02/2015 prot. n. 3704 del 02/03/2015;
VISTA la dichiarazione resa ai sensi della legge 136/2010  prot. n. 12300 del 06/05/2013;
Visto il C.I.G. n. 0477754F0E
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000;
VISTO l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare
preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



P R O P O N E D I  D E T E R M I N A R E

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:
1. di rettificare la determinazione del IV settore n. 1311 del 14/10/2014 disponendo il pagamento

immediato della somma vantata dalla società NORAP srl in quanto il credito è certo ed esigibile
alla data del 15/07/2014 così come previsto dal capitolato d’appalto e dal contratto tra le parti
repert. N. 8364 del 5/12/2013;

2. di dare atto che la  somma complessiva di €  303.660,00   IVA inclusa, risulta impegnata  con
determinazione  III  sett.  n.  17/2009  impegno  n.  1991  del  17/12/2009  sul  cap.  1577/12
cod.2090505 Bil.2009;

3. di  dare  atto,  altresì,  che  i  finanziamenti  regionali  relativi  al  presente  obiettivo  sano  stati
assegnati con con D.D. n. 75 del 08/10/2009 e proposti in liquidazione con D.D. n. 179 del
10/02/2014 della Giunta Regionale della Campania entro e non oltre l’anno 2015; 

4. di  liquidare  l’  importo  di  €   242.515,02  oltre  IVA  per  €.  53.353,30,  per  complessivi  €.
295.868,332 a favore della ditta “NORAP srl.” ,con sede legale in via De Roberto, 79 – 80143
Napoli  (NA)  (P.I.  05387881211), a fronte della fattura n. 36/F del 17.03.2014  a mezzo di
bonifico bancario presso la Banca Unicredit Banca spa – CODICE IBAN  IT47 A020 0876 0410
00401257 441;

Il Responsabile del   III Settore
ing. Andrea Ciccarelli                           

Il Responsabile del  V  Settore

Vista la proposta che precede del Responsabile del III settore ing. Andrea Ciccarelli;

D E T E R M I N A

1. di liquidare l’  importo di  €  242.515,02 oltre IVA per €.  53.353,30, per complessivi  €.
295.868,33 a favore della ditta  “NORAP srl.” ,con sede legale in via De Roberto,  79 –
80143 Napoli  (NA)  (P.I. 05387881211), a fronte della fattura n. 36/F del 17.03.2014  a
mezzo di bonifico bancario presso la Banca Unicredit Banca spa – CODICE IBAN  IT47
A020 0876 0410 00401257 441;

2. di  trasmettere  la  presente  determinazione,  e  n.  2  copie,  all’Ufficio  di  Segreteria  per  gli
adempimenti consequenziali;

3. di  trasmettere  copia  conforme  all’originale  del  presente  provvedimento  alla  Giunta
Regionale della Campania – Area Generale di coordinamento programmazione e gesatione
rifiuti – P.co Comola Ricci – 80122 Napoli.  

Il Responsabile del Procedimento
    Pasquale Cerciello                                                             
                                                                   Il Responsabile del  V  Settore

     Arch. Elisabetta Bellonato                                     


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	P R O P O N E D I D E T E R M I N A R E
	ing. Andrea Ciccarelli


	Il Responsabile del V Settore
	Il Responsabile del Procedimento
	Pasquale Cerciello


	Arch. Elisabetta Bellonato

